ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КАШИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 21.10.2013 г.                                                                                                №

О  проведении  школьного  и муниципального
 этапов  всероссийской олимпиады школьников

в муниципальном образовании «Кашинский район»

в 2013-2014 учебном году
В соответствии с приказами Министерства образования образования и науки Российской Федерации от 02.12.2009 г.  № 695 « Об утверждении Положения о всероссийской олимпиады школьников» и  Министерства образования Тверской области от 10.10.2013 г. № 1502/ ПК «О сроках проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2013/2014 учебном году»
п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям образовательных учреждений :

              1.1 Обеспечить проведение школьного этапа всероссийской    олимпиады      школьников  до 15 ноября 2013 г.
         1.2. Назначить ответственного за организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2013/2014 учебном году;
         1.3. Обеспечить участие победителей  и призеров школьных олимпиад текущего учебного года,  победителей прошлого года  в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2013/2014 учебном году;
     1.4. Направить отчеты  о результатах   школьного этапа к  15.11.2013. в формате Excel в адрес методического кабинета отдела образования (по формам прошлого года).
2. Методическому кабинету:

2.1. Обеспечить проведение муниципального этапа олимпиады в соответствии с графиком  (Приложение 1).
2.2. Обеспечить информационную безопасность при работе с олимпиадными заданиями муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.
2.3. Организовать работу предметно- методических комиссий муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2013/2014 учебном году по 21-ому  общеобразовательному предмету,  перечень которых  утверждён приказом Министерства образования и науки Российской Федерации  от 23 апреля 2008 г.  № 134 «Об утверждении перечня общеобразовательных предметов, по которым проводится всероссийская олимпиада школьников».
2.4. Направить  отчёт о результатах муниципального  этапа всероссийской олимпиады школьников в ГБУ ЦОКО к 17.12. 2013.

3.  Утвердить состав предметно-методических комиссий (Приложение 2).
4.  Контроль  за  выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий отделом образования
администрации Кашинского района:                               Ю.В. Давыдова

Приложение 1
к приказу от 21.10.2013 г.   №

График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2013/2014 учебном году
	№  п/п
	Предмет
	Сроки проведения

	1
	История
	15 ноября

	2
	Русский язык
	16 ноября

	3
	Физика
	17 ноября

	4
	ОБЖ
	18 ноября

	5
	Экономика
	19 ноября

	6
	Математика
	20 ноября

	7
	Биология
	21 ноября

	8
	Право
	22 ноября

	9
	Английский язык
	23-24 ноября

	10
	Экология
	25 ноября

	11
	Обществознание
	26 ноября

	12
	Французский язык
	27 ноября

	13
	Немецкий язык
	28 ноября

	14
	Химия
	29 ноября

	15
	География
	30 ноября

	16
	Информатика и ИКТ
	1 декабря

	17
	Литература
	2 декабря

	18
	Технология
	3 декабря

	19
	Искусство (Мировая художественная культура)
	4 декабря

	20
	Астрономия
	5 декабря

	21
	Физическая культура
	6-7 декабря

Приложение 2

к приказу  от  21.10.2013 г.   №

Состав предметно-методических комиссий

	№
	Предметы
	Дата
	Время
	Место
	ФИО педагогов,  представителя  ОО

	1.
	История
	15.11.13.
	9-00
	СОШ№3
	Голубев А.С. - председатель, Булатовская  СОШ;

Чапурин В.А.

/Пестриковская  СОШ/,
Семенова К.В.   /СОШ им. Калинина/

Куликова О.В.    /СОШ № 1/,

Урядченко М.П.   /СОШ № 3/

Александрова Т.Е.   /СОШ № 5/

Красильникова Л.Г. (методист МК ОО)

	2.
	Русский язык
	16.11.13.
	9-00
	СОШ№5
	Алексеева Л.В. – председатель

 /СОШ  № 5/

Пегасова С.В.  /СОШ № 3/,
Ахокас Л.Н.  /СОШ № 1/

Козлова  С.Н. /СОШ № 1/,
Трубкина  Л.Г. /Краснопутиловская                ООШ/

Курышкина Л.В. /СОШ  им. Калинина/
Киселева Н.П.  /Пестриковская  СОШ/

Красильникова Л.Г. ( методист МК ОО)

	3.
	Физика
	17.11.13.
	9-00
	СОШ№3
	Сочкова Т.А.- председатель /СОШ№3/; Кузнецова Н.В. /СОШ им. Калинина/, Прокудин А.А  /СОШ № 3/
Глинина И.Г.  (зав. МК ОО)

	4.
	ОБЖ
	18.11.13.
	9-00
	СОШ№5
	Соловьева Т.Н -председатель/СОШ№5/; Соколова Е.В.  /СОШ № 3/,
Хренкова И.Н. /СОШ № 1/,
Лебедева Л.А. /Пестриковская  СОШ/

Селикаева М.А.(специалист ОО)

	5.
	Экономика
	19.11.13.
	9-00
	СОШ№1
	Суходильская Ж.В. - председатель

/СОШ № 5/,
Калинина  /СОШ  им. Калинина/, Соколова  Т.В. / СОШ № 3/,
Прокофьева Г.А. /СОШ № 1/

Шиняева М.А. (гл.специалист  ОО)

	6.
	Математика
	20.11.13.
	9-00
	СОШ№3
	Анкудинова  Т.А. - председатель
/СОШ № 3/;
Хренова Г.М. /СОШ № 1/
Петрова С.В.  /СОШ № 5/;
Трофимова Л.Н. /Пестриковская  СОШ/

Вихляева Т.В. ( гл.специалист ОО)

	7.
	Биология
	21.11.13.
	9-00
	СОШ№3
	Рожкова Е.А. - председатель/ СОШ№3/, Добрякова А.С./СОШ № 1/,
Соловьева Т.Н,  /СОШ № 5/, Комиссаров А.В./Пестриковская СОШ/

Красильникова Л.Г.(методист МК ОО)

	8.
	Право
	22.11.13.
	9-00
	СОШ№1
	Пономарев В.Л. – председатель
/ СОШ№1/;
Буйлина В.М.
 /Краснопутиловская ООШ/,
Галузина Н.С.  /СОШ № 5/
Урядченко М.П.  /СОШ № 3/

Московский Д.В. /СОШ № 1/

Семенчук Е. И.(зам зав. ОО)

	9.
	Английский язык
	23.11.13.-24.11.13.
	9-00
	СОШ№1
	Левенец  Е.В. – председатель

 /СОШ им. Калинина/;
Иванова Е.Г.  /СОШ  № 5/
Мицкевич О.В.  /СОШ № 3/
 Маторкина  С.В. /СОШ № 1/

Шарипова Н.Т. /Пестриковская СОШ/

Глинина И.Г. (зав. МК ОО)

	10
	Экология
	25.11.13.
	9-00
	СОШ№3
	Рожкова Е.А. - председатель /СОШ№3/, Добрякова  А.С.  /СОШ № 1/, Соловьева Т.Н,  /СОШ № 5/,
Комиссаров А.В./ПестриковскаяСОШ/

Шиняева М.А.(гл.специалист ОО)

	11.
	Обществознание
	26.11.13.
	9-00
	СОШ№3
	ГолубеваТ.М -председатель/СОШ №3/

Куликова О.В. /СОШ № 1/,

Семенова К.В. /СОШ им.Калинина/
Голубев А.С. /Булатовская  СОШ/

Семенчук Е.И.( зам. зав. ОО)

	12.
	Французский язык
	27.11.13.
	9-00
	СОШ№1
	В.М. Лукашова - председатель, СОШ№1/
Н.Б.Перцева  /СОШ № 5/,
В.М. Заречнева /СОШ № 5/

Красильникова Л.Г.(методист МК ОО)

	13.
	Немецкий язык
	28.11.13.
	9-00
	СОШ№3
	Аверьянова Н.В. -председатель, /СОШ№3/
ДроздоваТ.А./КраснопутиловскаяООШ/ Тимофеева Е.Г. /СОШ им. Калинина/

Глинина И.Г.(зав.МК ОО)

	14.
	Химия
	29.11.13.
	9-00
	СОШ№1
	Микина Ю.Н. (председатель, СОШ№1)

Вихляева Т.В. гл.специалист ОО)

	15.
	География
	30.11.13.
	9-00
	СОШ№5
	Земцова Т. Е.- председатель /СОШ №5/; Кудрявцев  В.Н. /СОШ № 1/, Тимофеева Т.В ./СОШ № 3/,
Тимофеева Е.Г. /СОШ им. Калинина/,

Красильникова Л.Г. (методист МК ОО)

	16.
	Информатика и ИКТ
	01.12.13.
	9-00
	СОШ№5
	Телеш С.Ю. –председатель /СОШ №5/

Ромашова А.В. /СОШ № 3/,
Гладков К.А. /СОШ № 1/

Андреева Е.А. / СОШ им. Калинина/

Селикаева М.А. ( вед. специалист ОО)

	17.
	Литература
	02.12.13.
	9-00
	СОШ№5
	Алексеева Л.В. - председатель ,

 /СОШ № 5/,
Бузоверова И.Н. /СОШ № 1/,
 Кузнецова Е.А./СОШ№3/,
Момзина Н.Н. /СОШ № 3/,

Волкова М.А. /СОШ № 5/,

Чижова Н.А. /СОШ им. Калинина/, Баранова Л.В.  /Булатовская  СОШ/,
Будина Н.А./ СОШ № 5/

Красильникова Л.Г. (методист МК ОО)

	18.
	Технология
	03.12.13.
	9-00
	СОШ№5
	Пивоваров С.А.  - председатель

/Булатовская СОШ/,
Прокудин А.А. / СОШ № 3/,
Чистякова М.А. /СОШ № 1/,
Коршунова Г.В. /СОШ № 5/,
Иванов А.А. /СОШ им. Калинина/, Домикова В.А. /СОШ им. Калинина/, Курочкина В.Е  /СОШ №3/

Красильникова Л.Г.(методист МК ОО)

	19.
	МХК
	04.12.13.
	9-00
	СОШ№3
	Голубева Т.М – председатель /СОШ 3/, Семенова К.В. /СОШ им. Калинина/
Селикаева М.А.( вед. специалист ОО )

	20.
	Астрономия
	05.12.13.
	9-00
	СОШ№1
	Сочкова Т.А.- председатель /СОШ№3/; Кузнецова Н.В. /СОШ им. Калинина/, Прокудин А.А  /СОШ № 3/

Глинина И.Г.  (зав. МК ОО)

Вихляева Т.В. (гл. специалист ОО)

	21.
	Физическая  культура
	06.12.13.-07.12.13.
	9-00
	СОШ№3
	Окладникова С.О. – председатель

/СОШ № 5/

Чепчугова Е.А.  /СОШ № 5/

Сивачёв С.Ф.  /СОШ № 3/

Букин А.М.  /СОШ № 3/
Хренкова И.Н.  /СОШ № 1/

Лебедева Л.А.  /Пестриковская СОШ/

Анкудинов С.В. /Краснопутиловская ООШ/

Семёнов А.Г.  /ДДТ/

Семёнова Е.В.   /ДДТ/

Красильникова Л.Г. (методист МК ОО). Глинина И.Г. (зав. МК  ОО)